

06 de agosto de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-UC-CM-2021-0032

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de apropiación de fondos para el período **AGOSTO 2021** para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162501	2.3.9.9.01	Porta toalla redondos.	Unidad	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
2	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pared	Unidad	3	RD\$3,350.00	RD\$10,050.00
3	40101604	2.6.1.4.01	Abanico tipo torre	Unidad	1	RD\$8,050.00	RD\$8,050.00
4	55121704	2.3.9.9.04	Señalización de piso mojado	Unidad	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
5	60104912	2.2.7.1.01	Alambre dulce	Libra	50	RD\$150.00	RD\$7,500.00
6	55121715	2.3.9.9.01	Asta Apara bandera en madera	Unidad	4	RD\$5,100.00	RD\$20,400.00
7	47121604	2.6.1.4.01	Aspiradora con filtro de agua	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00
8	47121604	2.3.9.9.01	Filtro para aspiradora rigid 16gls	Unidad	1	RD\$5,510.00	RD\$5,510.00
9	311162403	2.3.9.9.01	Brazos de metal para puertas de oficina	Unidad	3	RD\$1,200.00	RD\$3,600.00
10	311162402	2.3.9.9.01	Cerradura plana	Unidad	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00

11	311162402	2.3.9.9.01	Cerradura de puño con llave	Unidad	3	RD\$1,550.00	RD\$4,650.00
12	311162402	2.3.9.9.01	Cerradura para archivo	Unidad	10	RD\$650.00	RD\$6,500.00
13	311162402	2.3.9.9.01	Cerradura para archivo con pulsador	Unidad	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00
14	311162402	2.3.9.9.01	Cerradura plana eléctrica	Unidad	2	RD\$11,700.00	RD\$23,400.00
15	39111521	2.2.7.1.01	Plafones biselados 2x2	Cajas	15	RD\$5,100.00	RD\$76,500.00
16	39111521	2.2.7.1.01	Crossle de 2"(perfiles)	Unidad	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00
17	39111521	2.2.7.1.01	Maintee de 12 pies	Unidad	25	RD\$220.00	RD\$5,500.00
18	39111521	2.2.7.1.01	Angular de 3/4x10	Unidad	15	RD\$130.00	RD\$1,950.00
19	39111521	2.2.7.1.01	Crosstee de 4"(perfiles)	Unidad	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00
20	31201513	2.3.9.9.04	Rollo de cinta antideslizante de seguridad	Unidad	3	RD\$4,700.00	RD\$14,100.00
21	46171515	2.3.9.9.01	Aro porta llaves	Unidad	4	RD\$550.00	RD\$2,200.00
22	31162801	2.3.9.9.01	Tiradores curvo metálicos para credenza	Unidad	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00
23	52141802	2.6.1.4.01	Estufa de inducción sencillas	Unidad	3	RD\$28,800.00	RD\$86,400.00
24	11121609	2.2.7.1.01	Plancha de pywood 1/4	Unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
25	48101505	2.6.1.4.01	Cafetera eléctrica	Unidad	1	RD\$5,800.00	RD\$5,800.00
26	48101505	2.3.9.5.01	Termos para café y agua caliente	Unidad	2	RD\$2,800.00	RD\$5,600.00
27	48101508	2.6.1.4.01	Tostadora cuadrada	Unidad	1	RD\$5,400.00	RD\$5,400.00
Total:							RD\$545,210.00

PRESUPUESTO: RD\$545,210.00, (Quinientos Cuarenta y Cinco Mil Doscientos Diez Pesos con 00/100)

7UR.09.2019

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera